2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.09.2025

№ 660

О внесении изменений в Порядок
определения объема и условий
предоставления субсидий на иные
цели бюджетным и автономным
учреждениям на поддержку
инициативной и талантливой
молодежи, утвержденный
постановлением администрации
города Перми от 16.10.2020 № 1014

В целях актуализации правовых актов администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели бюджетным и автономным учреждениям на поддержку инициативной и талантливой молодежи, утвержденный постановлением администрации города Перми от 16 октября 2020 г. № 1014 (в ред. от 14.09.2021 № 702,
от 16.05.2022 № 363, от 08.09.2022 № 773, от 09.01.2023 № 2, от 16.05.2023 № 394, от 25.05.2023 № 417, от 24.08.2023 № 765, от 18.03.2024 № 193, от 14.06.2024
№ 490, от 18.10.2024 № 972, от 20.02.2025 № 92, от 10.04.2025 № 236), следующие изменения:
1.1. пункт 1.4 изложить в следующей редакции:
«1.4. Субсидии на иные цели предоставляются Учреждениям в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных решением Пермской городской Думы
о бюджете города Перми на текущий финансовый год и плановый период, в рамках выполнения мероприятий муниципальной программы по следующим направлениям расходов:
реализация проекта «Культурный десант»;
организация и проведение всероссийского фестиваля «Российская школьная весна»;
[bookmark: undefined]организация и проведение мероприятий «Юниор-лига КВН» города Перми.»;
1.2. пункт 2.13 изложить в следующей редакции:
«2.13. Результатом предоставления субсидии на иные цели является количество проведенных мероприятий, количество участников и зрителей мероприятий в рамках выполнения муниципальной программы.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2026 г., но не ранее дня официального обнародования посредством официального опубликования
в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
[bookmark: _Hlk208846847]3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального
опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Мальцеву Е.Д.

Глава города Перми                                                                                     Э.О. Соснин

image1.png